

Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena



Studierendenrat

Vorstand

Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

öffentliches Protokoll der **Vorstandssitzung** vom 17.09.2020

Elisabeth Zettel Jil Diercks Jonathan Schäfer Telefon: 0 36 41 · 9 400 991 Telefax: 0 36 41 · 9 400 993 vorstand@stura.uni-jena.de

Anwesende: Jil Diercks, Jonathan Schäfer, Elisabeth Zettel

Entschuldigte: Unentschuldigt:

Gäste Gero Reich, Felix Graf

Protokoll: Jil Diercks

Zeit: 14:02 – 14:23 Uhr

Die Sitzung wird um 14:02 Uhr eröffnet.

TOP 01 – Diskussion und Beschluss vorläufige Tagesordnung zur StuRa-Sitzung am 22.09.2020

TOP	Art	Tagesordnungspunkt	Antragstellende
TOP 01	Formal	Begrüßung und Berichte	Sitzungsleitung
TOP 02	Formal	Feststellung der Beschlussfähigkeit & Beschluss der Tagesordnung	Sitzungsleitung
TOP 03	Diskussion & Beschluss	Übergangshaushalt	Jonathan Schäfer
TOP 04	3. Lesung & Beschluss	Delegation Institutsrat	Vorstand
TOP 05	Diskussion & Beschluss	Zahlungen und Forderungen an ausgetretene Arbeitnehmer*innen	Vorstand
TOP 06	Diskussion & Beschluss	Änderung der Satzung	Jonathan Schäfer
TOP 07	3. Lesung & Beschluss	Änderung der Geschäftsordnung	Sophia Bier, Jil Diercks, Florian Rappen und Jonathan Schäfer
TOP 08	2. Lesung & Beschluss	M-050-2020 – CSD Thüringen	Sven Bischoff und Jonny Müller
TOP 09	Diskussion & Beschluss	FA-004-2020 – Förderung für die Veranstaltungen zur CSD*-Aktionswoche (CSD Jena e.V. und QueerLoungeJena e.V.)	Isabell Jödicke, Sven Bischoff und Regine Mog
TOP 10	Formal	Sonstiges	Sitzungsleitung

D	1. 1.			
Besc	ทม	155	rexi	•

Der	Vorstand	des	Studierendenrates	der	Friedrich-Schiller-Universität	Jena	beschließt	die	obenstehende
vorlä	iufige Tage	esord	nung für den 22.09.	2020					

Darur:	2	Dagegen:	1	Enthaltungen:	U
→ angenommen					
_					
		Die Sitzung wird um 14:23 Uh	r geschlossen.		
Elisabetl	h Zettel	Jil Diercks		Jonathan Schäfer	